©2019 RUSSELL BRANDS, LLC

CAMISA OXFORD DE HOMBRE MANGA LARGA
PRE-LAVADA CORTE ENTALLADO

russell

R-920M-0

Esta camisa estd fabricada con el mejor algoddn 100 % ecoldgico y su corte entallado y moderno garantiza la mayor comodidad a la
hora de llevarla. Entre sus atractivas caracteristicas destaca el armonioso contraste de color en el interior del cuello y los pufios. Esta
camisa adquiere un aspecto muy especial con el lavado. El cuello abotonado le da un toque deportivo. No importa si vas arreglado o
informal: con las camisas Russell siempre se va bien vestido.

» De facil cuidado

M

» Cuello abotonado

v

»

v

Certificado GOTS

v

100 % algoddn organico (Estdndar OCS 100)

» Su aspecto deportivo tipico a través de un proceso de lavado

» Modernos contrastes: pufios (interior), cuello (interior)

» Botones en contraste
» Bolsillo a la izquierda en el pecho

»

v

» Pufios redondeados ajustables con 2 botones

» Dobladillo curvado

Moderno bucle facil de quitar para poner lazos o gafas.

MATERIAL:
&g 100% algodon

CUIDADOS:
@‘ Admite lavado a 40°C y secadora

PESO: ORIGEN:

‘ 131g/m? Egipto

cm
Contorno del pecho

Ins

Cuello (medida) cm
UK Cuello disponible

en un unico tamafio Ins

Contorno del pecho: cm

Longitud del cuerpo: cm

NOTAS DEL DECORADOR

92/97
36/38

37/38

14,5/15

106
80

EMPAQUETADO:
@ Paquete 1; caja 12

M L

Medida de su cuerpo

97/102 102/107

38/40 40/42

39/40 41/42
15,5 16/16,5

Dimensiones de la prenda
12 18
81 82

Una prenda fiable y de calidad demostrada; toda una referencia dentro de su categoria.

XL

107/12

42/44

43/44

17/17,5

124
83

920M

Camisa Oxford de hombre manga larga
pre-lavada corte entallado
TALLA S-4XL

2XL 3XL 4axL
n2/m7 17/122 122/127
44/46 46/48 48/50
45/46 47/48 49/50
18 18,5/19 19,5
130 136 142
85 87 87

OEKO-TEX®

CONFIDENCE IN TEXTILES g

STANDARD 100

08-5941 Shirley  *

Tested for harmful substances.
‘www.oeko-tex. com/standard100

OXFORD NAVY OXFORD BLUE OXFORD RED
OXFORD BLUE OXFORD NAVY CREAM
PANTONE® PANTONE® PANTONE®
FABRIC: 19-4033 TPX FABRIC: 14-4214 TPX FABRIC: 18-1764 TPX
PAPER: 2378 C PAPER: 644 C PAPER: 7636 C
(85 M:63 Y:26 K:34 CI5MITY0K0 COM:99Y.3KT
PANTONE® PANTONE® PANTONE®
FABRIC: 14-4214 TPX FABRIC: 19-4033 TPX FABRIC: 11-4800 TPX
: PAPER: 2378 C PAPER: 7541 C
C3HMITY:0K0 (:83M:63 Y:26 K34 (3M0Y:2KI

WHITE
OXFORD BLUE

(]

PANTONE® F
ABRIC: T-0601 TPX
PAPER: 7541 C
COM:0Y.0K0
PANTONE®
FABRIC: 14-4214 TPX
C3MITY0K0



