

## CAMISA OXFORD DE HOMBRE MANGA LARGA PRE-LAVADA CORTE ENTALLADO

R-920M-0

Esta camisa está fabricada con el mejor algodón 100 % ecológico y su corte entallado y moderno garantiza la mayor comodidad a la hora de llevarla. Entre sus atractivas características destaca el armonioso contraste de color en el interior del cuello y los puños. Esta camisa adquiere un aspecto muy especial con el lavado. El cuello abotonado le da un toque deportivo. No importa si vas arreglado o informal: con las camisas Russell siempre se va bien vestido.

- » De fácil cuidado
- » Cuello abotonado
- » 100 % algodón orgánico (Estándar OCS 100)
- » Certificado GOTS
- » Su aspecto deportivo típico a través de un proceso de lavado
- » Modernos contrastes: puños (interior), cuello (interior)
- » Botones en contraste
- » Bolsillo a la izquierda en el pecho
- » Moderno bucle fácil de quitar para poner lazos o gafas.
- » Puños redondeados ajustables con 2 botones
- » Dobladillo curvado



920M

Camisa Oxford de hombre manga larga pre-lavada corte entallado TALLA S-4XI



# R

#### MATERIAL:

100% algodón



#### **CUIDADOS:**

Admite lavado a 40°C y secadora



**PESO:** 131g/m<sup>2</sup>







### **EMPAQUETADO:**

Paquete 1; caja 12

		S	М	L	XL	2XL	3XL	4XL
Medida de su cuerpo								
Contorno del pecho	cm	92/97	97/102	102/107	107/112	112/117	117/122	122/127
	Ins	36/38	38/40	40/42	42/44	44/46	46/48	48/50
Cuello (medida) UK Cuello disponible en un único tamaño	cm	37/38	39/40	41/42	43/44	45/46	47/48	49/50
	Ins	14,5/15	15,5	16/16,5	17/17,5	18	18,5/19	19,5
Dimensiones de la prenda								
Contorno del pecho: cm		106	112	118	124	130	136	142
Longitud del cuerpo: cm		80	81	82	83	85	87	87

#### **NOTAS DEL DECORADOR**

Una prenda fiable y de calidad demostrada; toda una referencia dentro de su categoría.





OXFORD NAVY OXFORD BLUE



PANTONE® FABRIC: 19-4033 TPX PAPER: 2378 C C:83 M:63 Y:26 K:34

PANTONE® FABRIC: 14-4214 TPX PAPER: 644 C C:35 M:17 Y:0 K:0 OXFORD BLUE OXFORD NAVY



FABRIC: 14-4214 TPX
PAPER: 644 C
C:35 M:17 Y:0 K:0
PANTONE®
FABRIC: 19-4033 TPX

PAPER: 2378 C

C:83 M:63 Y:26 K:34

OXFORD RED CREAM



PANTONE® FABRIC: 18-1764 TPX PAPER: 7636 C C:0 M:99 Y:73 K:11 PANTONE® FABRIC: 11-4800 TPX PAPER: 7541 C WHITE OXFORD BLUE



PANTONE® F ABRIC: 11-0601 TPX PAPER: 7541 C C:0 M:0 Y:0 K:0 PANTONE® FABRIC: 14-4214 TPX PAPER: 644 C C:35 M:17 Y:0 K:0